INDICAÇÃO Nº
415
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade da liberação de recursos destinados à aquisição de equipamentos para o Asilo São Vicente de Paulo, do Município de Cafelândia.

JUSTIFICATIVA

O Asilo São Vicente de Paulo, é uma entidade filantrópica, sem fins lucrativos, prestando assistência  aos idosos do município de Cafelândia,

Tal medida tem por base a necessidade de propiciar àquela entidade, melhoria de serviços prestados , condizente com o atendimento, face aos trabalhos realizados e específicos aquela faixa etária.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 850122 190209 1304